PAGE
3

[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
30.06.2017                                                                                                                №  14/104
г. Слободской
О внесении изменений в решение районной Думы от 12.12.2016 № 5/33 «Об утверждении бюджета муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов »
         В соответствии с п.2 ч.1 статьи 21 Устава муниципального образования   Слободской муниципальный район Кировской области, утвержденного постановлением Слободской
районной Думы от 27.05.2005 №39/440, Слободская районная Дума РЕШИЛА:
       1. Внести изменения в решение районной Думы от 12.12.2016 № 5/33 «Об утверждении бюджета муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:

        1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме  602701,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме  618145,0 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 15 443,4 тыс. рублей.
         1.2. Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области» утвердить в новой редакции. Прилагается.

      1.3. Приложение № 3 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита районного бюджета» утвердить в новой редакции. Прилагается.
       1.4. Приложение № 5 «Нормативы распределения доходов между бюджетами городского, сельских поселений Слободского муниципального района Кировской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» утвердить в новой редакции. Прилагается.
        1.5. Приложение № 6 «Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям
классификации доходов бюджетов на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.6. Приложение № 8  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.7. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Слободского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.8. Приложение № 12 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.9. Приложение № 14 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.10. Приложение № 15 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2018 год и 2019  год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.11. Приложение № 16 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в 2017 году» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.12. Приложение № 17 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в 2018-2019 годах» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.13. В подпункте 1 пункта 1 статьи 16 цифру «18951,6» заменить на цифру «18981,6».
1.14. Приложение № 20 «Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

       1.15. В подпункте 1 пункта 1 статьи 19 цифру «125600,0» заменить на цифру «142700,0».
1.16.  В подпункте 1 пункта 3 статьи 19 цифру «4892,9» заменить на цифру «4352,9».

1.17. Приложение № 34 «Программа муниципальных внутренних заимствований Слободского района на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.18. Приложение № 35 «Программа муниципальных внутренних заимствований Слободского района на 2018 год и на 2019 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.19. Дополнить статьей 19¹
«Статья 19¹
Установить, что в 2017 году и в плановом периоде 2018-2019 годов муниципальные гарантии из бюджета муниципального района не предоставляются».
1.20. В подпункте 1 пункта 1 статьи 20 цифру «500,0» заменить на цифру «1000,0».
         2. Финансовому управлению Слободского района (Зориной И.Н.),  главным распорядителям бюджетных средств района внести изменения в кассовый план  на 2017 год.
3. Контроль   за   выполнением   решения   возложить  на   заместителя   главы     администрации       района,    начальника      финансового    управления Зорину И.Н.  и постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной и социальной политике (Чурин А.Р.).
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании района.
Глава Слободского района                                                                              В.А. Хомяков
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника финансового управления,

начальник отдела планирования

доходов и расходов                                                                             Г.А.Шулакова
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации  района                                                                      А.И. Костылев

Заместитель главы администрации,

начальник финансового управления                                                 И.Н. Зорина

Консультант  юрист орготдела

администрации района                                                                       Р.Н. Старченков

Председатель Слободской

районной Думы                                                                                  А.А. Шабалин

Разослано: в дело -3, регистр МНПА-1, фин.упр.-2, Шабалин -1, Упр.образ., Упр.соц.разв., бух.админ.района,  КСО, всего- 11.